Secara etimologi, nama Al-Ghazali berasal dari desa tempat ia dilahirkan, yakni Desa

Ghazali Thusiah, terletak di Khurasan, Iran, pada tahun 450 H atau 1058 M. Nama

lengkapnya adalah Muhammad bin Muhamad bin Ahmad Abu Hamid Al-Ghazali. Gelar

Hujjatul Islam yang ia terima juga menunjukkan dedikasinya kepada agama serta masyarakat

melalui pikirannya dan karyanya. Ia tidak hanya menulis mengenai pendidikan, tetapi juga